
 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Świlczy 
36-072 Świlcza 168, pow. rzeszowski, woj. podkarpackie 

 tel. 17  85 – 60 – 332 

fax. 17  86 – 70 – 111 

 

 Strona 1 z 7 

 

Znak sprawy: ZWIK 20/02/2022                                          Świlcza, dn. 07.02.2022 r. 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU USTNYM (LICYTACJI) 
DOTYCZĄCYM SPRZEDAŻY CIĄGNKA ROLNICZEGO BIAŁORUŚ MTZ 82 

I. Nazwa i siedziba prowadzącego licytację: 
      Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Świlczy 
      36-072 Świlcza 168 

II. Przedmiot sprzedaży: 

Przedmiotem sprzedaży jest ciągnik rolniczy BIAŁORUŚ MTZ 82 będący 
własnością Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świlczy, 36-072 Świlcza 168  
o następujących parametrach technicznych: 

 Ciągnik rolniczy BIAŁORUŚ MTZ 82 o nr rej.: RZEU221 
 Rok produkcji: 1999 r. 
 Nr identyfikacyjny (VIN) 8072P 
 Wskazanie drogomierza  1993 mth 
 Kolor powłoki lak., (rodzaj lakieru): czerwony 
 Rodzaj silnika:  o zapłonie samoczynnym 
 Pojemność/moc silnika: 4750ccm/59,00 kW 
 Miejsc siedzących: 1 
 Rodzaj nadwozia: z kabiną 
 Pojazd wyposażony w ładowacz czołowy, dodatkowe wyposażenie to pług do   

śniegu i szeroka łyżka.  

Stan techniczny: 

Ciągnik wymaga naprawy układu hamulcowego oraz hydraulicznego, do naprawy 

również wykończenie wewnętrzne kabiny. 

    Dokumentacja fotograficzna stanowi załącznik nr 1 do Ogłoszenia. 

III. Cena wywoławcza: 

Ciągnik rolniczy BIAŁORUŚ MTZ 82 – 40 500,00 zł brutto (czterdzieści 
tysięcy pięćset złotych). 

IV. Miejsce i termin, w którym można obejrzeć przedmiot licytacji: 

Ciągnik rolniczy BIAŁORUŚ MTZ 82 można obejrzeć codziennie od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 14.00 miejsce: Oczyszczalnia ścieków 
Świlcza – Kamyszyn (po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym). 

Informacji dodatkowych o przedmiocie licytacji udziela Tadeusz Pachorek,  
tel. 17 8670114 lub 17 8560332; 

V. Wysokość wadium oraz termin i miejsce jego wniesienia: 
1. Sprzedający żąda wniesienia wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej: 

Ciągnik rolniczy BIAŁORUŚ MTZ 82 - wysokość wadium: 4 050,00 zł (słownie: 
 cztery tysiące pięćdziesiąt złotych). 

2. Wadium należy wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu tj. do dnia 21 
lutego 2022 r. przelewem na konto nr 50 9159 1023 2005 5000 1821 0001 w 



 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Świlczy 
36-072 Świlcza 168, pow. rzeszowski, woj. podkarpackie 

 tel. 17  85 – 60 – 332 

fax. 17  86 – 70 – 111 

 

 Strona 2 z 7 

 

tytule wpłaty należy podać: "Wadium - przetarg Ciągnik rolniczy BIAŁORUŚ 
MTZ 82”; 
Wadium musi być zaksięgowane na podanym koncie najpóźniej dzień przed 
rozpoczęciem licytacji. 

VI. Miejsce i termin licytacji: 
1. Licytacja odbędzie się dnia w dniu 22.02.2022 r. o godzinie 12.00 w 

siedzibie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świlczy, 36-072 Świlcza 168, 
pok. nr 14 na I piętrze. 

2. Minimalne postąpienie wynosi 100,00 zł. 
3. Organizatorowi przetargu przysługuje prawo odstąpienia od przetargu bez 

podania przyczyn. 

VII. Załączniki: 
1. Regulamin; 
2. Oświadczenie; 
3. Wzór umowy; 
4. Dokumentacja fotograficzna. 

  



 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Świlczy 
36-072 Świlcza 168, pow. rzeszowski, woj. podkarpackie 

 tel. 17  85 – 60 – 332 

fax. 17  86 – 70 – 111 

 

 Strona 3 z 7 

 

Załącznik nr 1 do Ogłoszenia Nr ZWIK 20/02/2022 

REGULAMIN PRZETARGU USTNEGO ( LICYTACJI) 

NA SPRZEDAŻ CIĄGNIKA ROLNICZEGO BIAŁORUŚ MTZ 82 

§ 1. 

Regulamin przetargu, zwany dalej „regulaminem", określa zasady uczestnictwa i 
przebiegu przetargu na sprzedaż ciągnika rolniczego BIAŁORUŚ MTZ 82 będącego 
własnością Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świlczy, 36-072 Świlcza 168. 

§ 2. 

1. Przetarg na sprzedaż ciągnika ma formę publicznego przetargu ustnego (licytacji). 
2. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest zapoznanie się z niniejszym 

regulaminem oraz wpłacenie wadium wynoszącego 10% ceny wywoławczej w 
wysokości i terminie wskazanym w ogłoszeniu o przetargu i okazanie komisji 
przetargowej dowodu wpłaty przed otwarciem przetargu. Wadium należy wpłacić 
przelewem najpóźniej dzień przed rozpoczęciem licytacji. Wadium należy wpłacić 
przelewem na rachunek bankowy wskazany w ogłoszeniu o przetargu. 

3. Osoby fizyczne przystępujące do przetargu winny legitymować się dowodem 
osobistym. Przedsiębiorcy zobowiązani są przedstawić aktualne zaświadczenie o 
wpisie do ewidencji działalności gospodarczej albo innego właściwego rejestru, a 
osoby prawne aktualny odpis z właściwego rejestru. Przedstawiciele osób 
prawnych i fizycznych występujący w przetargu muszą legitymować się 
stosownym umocowaniem do występowania w przetargu w imieniu osoby prawnej 
albo fizycznej. 

4. Uczestnicy przystępując do przetargu ustnego złożą oświadczenie o zapoznaniu 
się (i akceptacji) z treścią niniejszego regulaminu, wzoru umowy, a także stanem 
technicznym pojazdu, którego kupnem jest zainteresowany. Wzór oświadczenia 
stanowi załącznik nr 2, zaś wzór umowy stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
regulaminu. 

5. Licytacja odbędzie się w dniu 22.02.2022 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji w Świlczy, 36-072 Świlcza 168, pok. nr 14 na I piętrze. 

§ 3. 

1. Przetarg na sprzedaż ciągnika prowadzi komisja przetargowa powołana 
Zarządzeniem Dyrektora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świlczy. 

2. Do obowiązków komisji należy m.in.: określenie ceny wywoławczej przedmiotu 
licytacji, zamieszczenie ogłoszenia o przetargu, udzielanie wyjaśnień oferentom 
oraz przeprowadzenie licytacji. 

3. Komisja pełni swoje obowiązki od momentu jej powołania do dnia zatwierdzenia 
przez Dyrektora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świlczy. 

§ 4. 

1. Licytację rozpoczyna prowadzący przetarg podając do wiadomości przedmiot 
licytacji, jego cenę wywoławczą, oraz wysokość postąpienia. 



 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Świlczy 
36-072 Świlcza 168, pow. rzeszowski, woj. podkarpackie 

 tel. 17  85 – 60 – 332 

fax. 17  86 – 70 – 111 

 

 Strona 4 z 7 

 

2. Licytacja odbywa się poprzez podniesienie ręki co jest uważane za zgłoszenie 
postąpienia, za którą uczestnik licytacji chce nabyć jej przedmiot. 

3. Zaoferowana cena przestaje wiązać uczestnika licytacji, jeżeli inny uczestnik 
zaoferował cenę wyższą, zwaną dalej „postąpieniem". Postąpienie wynosi 100,00 
zł. 

4. Po ustaniu postąpień prowadzący przetarg, uprzedzając obecnych, po trzecim 
ogłoszeniu „zamyka przetarg" i udziela przybicia licytantowi, który zaofiarował 
najwyższą cenę. Z chwilą przybicia następuje sprzedaż przedmiotu na rzecz 
nabywcy. 

5. Stawienie się jednego licytanta wystarcza do odbycia przetargu pod warunkiem, 
że zgłosi on minimum jedno postąpienie ponad cenę wywoławczą. 

6. Nabywca jest obowiązany zapłacić cenę nabycia niezwłocznie po udzieleniu mu 
przybicia lub w terminie wyznaczonym przez prowadzącego licytację, nie 
dłuższym niż 7 dni. 

§ 5. 

1. Wadium w pełnej wysokości zwraca się niezwłocznie po zakończeniu licytacji 
uczestnikom, którzy nie wygrali przetargu. 

2. Wadium uczestnika, który wygrał przetarg zostaje zaliczone na poczet ceny 
sprzedaży ciągnika. 

3. Wadium zwraca się niezwłocznie, jeżeli Zakład Wodociągów i Kanalizacji w 
Świlczy odstąpi od przeprowadzenia przetargu. 

4. Wadium przepada w całości, jeżeli uczestnik wygra licytację i nie podpisze umowy 
sprzedaży oraz nie zapłaci ceny nabycia w terminie 7 dni od dnia zakończenia 
licytacji. 

5. Nabywca zobowiązany jest do wpłaty ceny nabycia pomniejszonej o wadium w 
terminie 7 dni od dnia zakończenia licytacji. W tym samym terminie następuje 
podpisanie umowy sprzedaży pomiędzy sprzedawcą tj. Zakład Wodociągów i 
Kanalizacji w Świlczy, 36-07 Świlcza 168 a nabywcą. 

6. Wydanie przedmiotu licytacji nabywcy następuje niezwłocznie po podpisaniu 
umowy. 

7. Sprzedający nie udziela gwarancji na przedmiot licytacji objęty przetargiem ani nie 
odpowiada za jego wady ukryte. 

§ 6. 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Świlczy zastrzega sobie prawo do odstąpienia od 
przeprowadzenia przetargu bez podania przyczyny. 
  



 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Świlczy 
36-072 Świlcza 168, pow. rzeszowski, woj. podkarpackie 

 tel. 17  85 – 60 – 332 

fax. 17  86 – 70 – 111 

 

 Strona 5 z 7 

 

Załącznik nr 2 do Ogłoszenia Nr ZWIK 20/02/2022 

………………….…………………...                                                                   
Imię i nazwisko / nazwa firmy  

 
……………………………….…….. 
pełny  adres 

……………………………..……… 
tel. kontaktowy  
 
 
……………………………………... 
NIP (dla firm) 

OŚWIADCZENIE 

Niniejszym oświadczam, że zapoznałem się z warunkami przetargu ustnego 

(licytacji) na sprzedaż ciągnika rolniczego BIAŁORUŚ MTZ 82 i wzorem umowy i nie 

wnoszę do nich zastrzeżeń. 

Informuję jednocześnie, że zgodnie z wymogami dokonałem wpłaty wadium w 

wysokości 4 050,00 zł i przedstawiam w załączeniu dowód wpłaty. 

Osobiście zapoznałem się ze stanem prawnym i technicznym przedmiotu 

licytacji, który jest przedmiotem mojego zainteresowania i nie będę wnosił zastrzeżeń 

przy jego odbiorze w sytuacji wygrania licytacji. 

Jednocześnie, w przypadku wygrania licytacji zobowiązuję się do: 

1) zapłaty całości ceny nabycia przedmiotu licytacji, 

2) podpisania umowy, 

w terminie 7 dni od dnia zakończenia licytacji. 

 
……………………………………. 
                   Podpis osoby uprawnionej 

 
 
 

*
1
 zaznaczyć właściwe



 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Świlczy 
36-072 Świlcza 168, pow. rzeszowski, woj. podkarpackie 

 tel. 17  85 – 60 – 332 

fax. 17  86 – 70 – 111 

 

 Strona 6 z 7 

 

Załącznik nr 3 do Ogłoszenia Nr ZWIK 20/02/2022  

UMOWA SPRZEDAŻY 

zawarta w dniu …………………… 2022 r. w ……… pomiędzy:  

Sprzedawca: Gmina Świlcza, NIP 517-00-45-613 – Wystawca: Zakład Wodociągów i 
Kanalizacji w Świlczy, 36-072 Świlcza 168, reprezentowaną przez Dyrektora – 
Tadeusza Pachorka 

 

a 

…………………………… 
…………………………… 

zwanym w dalszej części umowy Kupującym, 
reprezentowanym przez …………………………….. 

o następującej treści: 

§1. 

1. Zgodnie z wynikiem przeprowadzonego przetargu ustnego (licytacji) na sprzedaż 

ciągnika, Sprzedający będący właścicielem przedmiotu licytacji oświadcza, że 

sprzedaje, a Kupujący nabywa ciągnik marka/model ……………, rok produkcji 

…………….   wraz z wyposażeniem wg protokołu przekazania 

będącego załącznikiem do niniejszej umowy. 

2. Sprzedający oświadcza, że przedmiot licytacji jest wolny od wad prawnych, nie jest 

obciążony prawami osób trzecich oraz nie toczy się żadne postępowanie 

egzekucyjne, którego przedmiotem jest ten sprzęt, ani nie stanowi on przedmiotu 

zabezpieczenia. 
§2. 

Kupujący oświadcza, ze zapoznał się ze stanem technicznym nabywanego 
przedmiotu licytacji opisanego w § 1 i nie wnosi doń zastrzeżeń. 

§3. 
1. Na podstawie wyników przetargu na sprzedaż ciągnika …. Strony ustaliły cenę za 

sprzedany ciągnik opisany w § 1 na kwotę zł brutto:  .............................. …….. zł 
słownie: ……………………………………………. 

2. Na poczet ceny zaliczona zostaje kwota wadium w wysokości …………… . 
3. Kupujący jest zobowiązany zapłacić cenę nabycia niezwłocznie po zawarciu 

umowy sprzedaży lub w terminie nie dłuższym niż 7 dni od umowy dnia licytacji 
kwotę …… zł stanowiącą różnicę pomiędzy ceną nabycia a wpłaconym wadium 
na rachunek nr …………… , na co Kupujący przedstawi stosowne potwierdzenie 
dokonania wpłaty. 

4. Wydanie przedmiotu sprzedaży nastąpi na podstawie protokołu 
zdawczo-odbiorczego. 

5. Przekazanie przedmiotu sprzedaży oraz wszystkich dokumentów z nim 
związanych zostanie stwierdzone w protokole przekazania podpisanym przez 
obie strony. 



 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Świlczy 
36-072 Świlcza 168, pow. rzeszowski, woj. podkarpackie 

 tel. 17  85 – 60 – 332 

fax. 17  86 – 70 – 111 

 

 Strona 7 z 7 

 

§4. 
1. Z chwilą podpisania protokołu, o którym mowa w § 3 ust. 4 na Kupującego 

przechodzą wszelkie prawa i obowiązki związane z przedmiotem umowy. 

2. Sprzedający nie udziela gwarancji na przedmiot licytacji objęty przetargiem ani nie 
odpowiada za jego wady ukryte. 

§5. 
Wszelkie koszty związane z realizacją niniejszej Umowy, w tym także opłaty od 
czynności cywilnoprawnych, obciążają Kupującego. 

§6. 
Wszelkie zmiany do umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§7. 
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają obowiązujące 
w tym zakresie przepisy Kodeksu cywilnego. 

§ 8. 
Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z czego dwa 
egzemplarze dla Sprzedającego i jeden dla Kupującego. 

 
 
 
 
SPRZEDAJĄCY KUPUJĄCY 

 


